
Halsnæs Handicapråd - Årsberetning 2022 
 

 

Dette er til orientering for politikker, borgere og presse, om hvad rådet har beskæftiget sig 
med i indeværende år. 

Formidler Handicaprådets Årsberetning til Byrådet 
 

 
Årsberetningen kan give nyttige information til borgerne i Halsnæs Kommune.  
Den er særlig for borgere, der på den ene eller anden måde har et handicap inde på livet, 
men giver også en bred information om rådets eksistens og indsats. 
Årsberetningen giver et overblik over nedslagspunkter i arbejdet med at sikre 
handicappedes rettigheder og muligheder. 
 
 
Medlemmer af handicaprådet: 
Formand Anna Marie Knudsen Dansk Handicap Forbund lokal afd. 
Næstformand Tommy Frøslev (S) Byrådet 
Ole S. Nielsen  (DF) Byrådet 
Thue Lundgaard Curry (Ø) Byrådet 
Stephan Jensen  UlykkesPatientForeningen 
Per Knudsen   Ordblindeforeningen Kreds Nordsjælland  
 

 

Handicaprådet: 

Handicaprådet har afholdt 4 møder i 2022. Møderne er som de øvrige aktiviteter præget af 

et fortsat godt samarbejde. 

 

Handicaprådet og DH Halsnæs:  

Handicaprådet har de seneste år arbejdet på at være synligt og nærværende i kommunen. 

Denne strategi fik i forbindelse med corona epidemien et tilbageslag, men 2022 har givet 

nye muligheder for at komme ud i det offentlige rum. 

Der var deltagelse på årets Krudtværksmarkedet den 7 maj. Der var gode hjælpere på 

markedet, så handicaprådet blev synliggjort til en stor folkelig begivenhed. Der var 

generelt en stor interesse om standen og om DH Halsnæs virke.  

DH deltog ligeledes i Nordtorvets indvielse. Det har været et spændende projekt, men vi 

må dog konstatere, at der trods dialog med teknisk forvaltning på rådhuset, at der stadig er 

mangler i forhold til tilgængelighed for synshandicappede, Endvidere er flere 

fortovsnedkørsler stadig problematiske. Der er stadig dialog med forvaltningen om dette i 

et forsøg på at komme i hus med det sidste. 



 

Halsnæs kommune skal dog have ros. For da man startede Mølledamsprojektet, blev 

handicaprådet inviteret ind i processen på et tidligt tidspunkt. Således var rådet med til 

møde med arkitekterne bag projektet. Det var yderligere en fordel, at den ene arkitekt 

havde kendskab til tilgængelighed for handicappede og de udfordringer de står overfor. 

Der var derfor stor lydhørhed. Projektet blev desværre sat i bero på grund af krig og de 

øgede materialeudgifter ufreden i verden medførte. Handicaprådet vil dog blive orienteret, 

når projektet starter op igen. 

 

DH Halsnæs blev også inviteret, til at deltage i møderne om Hundested by og Havn’s 

udvikling og fremtidsplanerne i forhold til dette. Det var spændende møder og interessant 

at følge udviklingen fremover. 

 

I forbindelse med etablering af P-pladser på Hundested Havn så er det gennem dialog og 

et godt samarbejde lykkedes at få gode aftaler om parkering for handicappede på havnen. 

Aftalen betyder blandt andet, at hvis eksisterende handicappladserne er optagede, så kan 

man med et handicapskilt parkerer på en almindelig p-plads afgifts frit. 

Hvert år uddeles prisen for lige muligheder. I 2022 gik prisen til Bostedet Aktiv i 

Hundested. Prisen blev blandt andet givet på grund af det gode arbejde, der sker på 

bostedet for at sikre beboerne et godt, aktivt og værdigt liv. Prisen blev modtaget med stor 

taknemmelighed og glæde på bostedet.   

DH og medlemmerne i handicaprådet også i 2022 haft et godt samarbejde med 

politikere/embedsmænd i Halsnæs kommune, hvilket er en forudsætning for, at arbejdet 

med lige muligheder for alle kan lykkes og løbende udvikles. 

 

På vegne af DH´s medlemmer af handicaprådet 

Anna Marie Knudsen 

Formand for Handicaprådet. 


